长沙银行股份有限公司关于调整部分理财产品销售文件的公告

尊敬的投资者：

我行将于近期对存量开放式理财产品销售文件内容进行优化调整，该调整对

产品运作不产生实质性影响，主要调整内容如下：

《理财产品投资协议书》

新增重要提示（适用所有类型产品）：

理财非存款、产品有风险、投资须谨慎。投资理财产品面临诸多风险，包括

但不限于市场风险、信用风险、政策风险等。

乙方公布的产品业绩比较基准仅供甲方参考，不代表甲方可获得的实际收益，

不代表产品未来实际表现，不构成乙方保证甲方获得业绩比较基准反映的收益率

的承诺，甲方基于自身判断及对理财产品风险充分认识的基础上，独立、自愿投

资本理财产品。

乙 方 有 权 不 定 期 对 本 协 议 进 行 更 新 ， 通 过 乙 方 官 方 网 站

（www.bankofchangsha.com）、相关理财代理销售机构官方渠道或乙方认为适当

的其他方式进行信息披露（具体产品的信息披露方式、频率等规则见《理财产品

说明 书》）。乙方更新本协议并进行披露后，如甲方购买或继续持有本理财产

品的，则视为甲方完全接受最新版本协议的所有内容。

《产品说明书》

产品概述要素部分变动

新增部分：最短持有期注释、产品托管人职责、产品终止日、收益分配等。

投资范围变动（适用所有类型产品，除现金管理类）

变动部分：新增了券商收益凭证、公开募集基础设施证券投资基金（REITs）、

可交债等品种，剔除了信贷资产等不符合当前监管规定的理财投资资产。

信息披露变动

变动部分：

1、根据相关法规，将半年报披露时间调整至上半年结束之日的 60 个工作日

内；

2、明确了分红方案公告时间；

3、新增管理人调整业绩基准时将进行披露条款。

估值方法变动

在最新法律法规框架下，根据产品管理人与产品托管人协商，按照最新的《理

财产品估值核算管理办法》进行估值。

新增延迟终止表述

在本产品投资运作期间，客户无权要求延期终止该理财产品。当出现下列情

形之一时，银行有权延期终止本产品：

1、预计在理财产品预计到期日，理财产品财产所投资的资产面临市场风险、

信用风险等原因无法全部变现；

2、预计理财产品所投资的信托计划、资管计划、私募基金的受托人或管理

人不能按期向管理人划付理财产品的本金及收益；

3、理财产品财产涉及诉讼（或仲裁），且诉讼（或仲裁）及执行程序于理

财产品预计到期日尚未终结致使理财产品财产不能完全变现；

4、管理人认为有必要延期的其它情形。

如管理人决定本理财计划延期的，将于理财计划预计到期日前 2个工作日通

过本《产品说明书》“信息披露”约定的方式，向投资者披露，对延期事项进行

说明，并说明延期期限及到期之日，自披露之日即视为相关信息已送达，并据约

定生效之日起生效。

《风险揭示书》

风险揭示部分新增如下五条：

市场风险、债券投资风险（如有）、公募基金、资产管理计划、信托计划、

信托受益权等资产投资风险（如有）、不达业绩比较基准的风险、操作风险。

其他内容调整以产品说明书为准，调整涉及的产品清单，详见附件一。

原理财计划销售文件约定的投资策略、相关费用等要素不进行调整，不因此

产生额外投资风险。本次变更生效日为 2024 年 1月 25 日。如果投资者在两个

工作日内未提出异议，则视为同意上述变更内容。

感谢您一直以来对长沙银行理财的支持，敬请继续关注长银理财的理财产品。

特此公告

长沙银行股份有限公司

2024 年 1 月 22 日

附件一：涉及优化调整理财产品清单

涉及优化调整理财产品清单

序号 产品代码 产品类型 产品名称

1 2019124 现金管理类 长旺现金管理

2 2020095 定期开放式 长盈一年定开 1期

3 2020145 定期开放式 2020 年长盈一年定开 2期

4 2020164 定期开放式 2020 年长盈一年定开 3期

5 2021002 定期开放式 长盈一年定开 4期

6 2021029 定期开放式 长盈一年定开 5期

7 2021043 定期开放式 长盈一年定开 6期

8 2021064 定期开放式 长盈一年定开 7期

9 2021079 定期开放式 长盈一年定开 8期

10 2021080 定期开放式 长盈一年定开 9期

11 2021127 定期开放式 长盈一年定开 10 期

12 2021146 定期开放式 长盈一年定开 11 期

13 2021162 定期开放式 长盈一年定开 12 期

14 2021042 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 1期

15 2021063 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 2期

16 2021081 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 3期

17 2021082 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 4期

18 2021083 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 5期

19 2021116 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 6期

20 2021128 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 7期

21 2021147 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 8期

22 2021161 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 9期

23 2021163 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 10 期

24 2022007 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 11 期

25 2022008 定期开放式 长盈稳健增强一年定开 12 期净值型产品

26 2019181 最短持有期类 长盈 28 天周期开放式净值型产品

27 2022056 最短持有期式
长兴稳健 FOF18 个月周期开放式混合类理

财产品

28 2022063 最短持有期式 长吉 15 个月周期开放式净值型理财产品

29 2023031 滚动开放式
长吉添利 12 个月周期滚动式净值型理财产

品

30 2023032 滚动开放式
长吉添利 15 个月周期滚动式净值型理财产

品

31 2023044 滚动开放式 长盈 7天周期滚动式净值型理财产品

32 2020226 滚动开放式 长盈 91 天周期滚动

33 2021001 滚动开放式 长盈 6个月周期滚动

34 2021129 滚动开放式 长盈 63 天周期滚动

35 2021130 滚动开放式 长盈 9个月周期滚动

36 2021131 滚动开放式 长盈稳健增强 9个月周期滚动

37 2021044 滚动开放式 长盈稳健增强 6个月周期滚动

	长沙银行股份有限公司关于调整部分理财产品销售文件的公告
	涉及优化调整理财产品清单